(
УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комиссии, заместитель главы района
Ельцов
 А.В.
)

Протокол № 2
заседания Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии

г. Череповец							«20» июля  2018 года

Председательствует:
	Ельцов А.В.

Береснева А.С.

	председатель Комиссии по проведению отбора юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии, заместитель главы района

секретарь Комиссии (с правом голоса),  инспектор отдела стратегического планирования администрации района

	Члены комиссии:

	Крылова И.Г.

Анашкина Н. Н.
	Заместитель начальника отдела стратегического планирования администрации района

начальник Финансового управления администрации района

Травникова О.В.

начальник экспертно-правового управления администрации района

Повестка заседания

1. Отбор  и признание претендентов  на получение субсидии на ГСМ, в  рамках муниципальной программы «Содействие развитию предпринимательства, туризма и торговли в Череповецкого муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 04.10.2013 № 2551 (далее – Программа).  Проверка пакета документов претендентов на соответствие требованиям, указанным в пункте 1.5.5. и пункте 2.1.  «Порядка осуществления возмещения части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдельные сельские населенные пункты Череповецкого муниципального района», утвержденного постановлением администрации района от  27.06.2018  № 877 (далее Порядок);
2. Определение размера субсидии в процентном соотношении от суммы фактических затрат претендентов согласно пункту 1.5.2. Порядка.

Слушали:
Крылову И.Г., заместителя начальника отдела стратегического планирования администрации Череповецкого муниципального района  о количестве поданных заявок от претендентов и  их соответствии условиям участия в Программе.
1. На участие в Программе поступило 9 заявлений с приложением соответствующих пакетов документов  от претендентов.
Заявления предложено рассматривать в порядке их регистрации в журнале.
1.1. ООО «Коротовское» представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 20 411,44 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.2. ИП Демичевой Ниной Михайловной представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 34 691,74 руб.  Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.3. Сурковским ПО представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 67 076,00 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.4. ООО «Надежда» представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 143 262,67 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.5. Большедворским ПО представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 67 804,68 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.6. ИП Головиным Александром Сергеевичем  представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 153 156,52 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.7. Мусорским  ПО представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 40 711,95 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.8. Мяксинским сельским  ПО представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 90 167,00 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
1.9. ООО ПТК «Росы» представлен пакет документов на возмещение части затрат на ГСМ на сумму 113 581,04 руб. Пакет документов, предусмотренный Порядком, предоставлен в полном объёме. Представленные документы соответствуют требованиям, указанным в пункте 1.5.5.  и пункте 2.1. Порядка.
Членами Комиссии рассмотрены все пакеты документов, замечаний нет. Оснований для отказа в признании претендентов участниками Программы в соответствии с пунктами 1.5.5. и 2.1. Порядка  не установлено.
Голосовали:
1. ООО «Коротовское:
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

2. ИП Демичева Нина Михайловна:
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

3. Сурковское ПО
За – 5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

4. ООО Надежда
За – 5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

5. Большедворское ПО
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

6. ИП Головин Александр Сергеевич
За – 5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

7.Мусорское ПО
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

8. Мяксинское сельское ПО
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

9. ООО ПТК «Росы»
За – 5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

Решили:
Признать участниками Программы и рекомендовать  предоставление субсидий на возмещение части затрат на ГСМ каждого претендента.

Слушали:
Крылову И.Г., заместителя начальника отдела стратегического планирования администрации Череповецкого муниципального района  по вопросу  определения размера субсидии в процентном соотношении от суммы фактических затрат претендентов согласно пункту 1.5.2. Порядка.
Лимиты бюджетных обязательств на возмещение части затрат на ГСМ  на дату заседания Комиссии составляют  484 736,84 руб.,  общая   потребность  в субсидиях в соответствии с заявками составляет 730 863, 04 руб.
Поступило предложение распределить субсидии в равных долях между всеми претендентами в размере 66,323896% от заявленной суммы фактических затрат:
1. ООО «Коротовское» с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 13 537,66 руб.
2. ИП Демичева Нина Михайловна с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 23 008,91 руб.
3. Сурковское ПО с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 44 487,42 руб.
4. ООО «Надежда» с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере суммы уплаченных налогов   95 017,38 руб.
5. Большедворское ПО с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 44 970,71 руб.
6. ИП Головин Александр Сергеевич с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 101 579,37 руб.
7. Мусорское ПО с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 27 001,75 руб.
8. Мяксинское сельское ПО с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 59 802,27 руб.
9. ООО ПТК «Росы» с предоставлением субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 75 331,37 руб.

1.
2.
Голосовали:
1. ООО «Коротовское:
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

2. ИП Демичева Нина Михайловна:
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

3. Сурковское ПО
За – 5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

4. ООО Надежда
За – 5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

5. Большедворское ПО
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

6. ИП Головин Александр Сергеевич
За – 5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

7.Мусорское ПО
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

8. Мяксинское сельское ПО
За –  5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

9. ООО ПТК «Росы»
За – 5;
Против – нет;
Воздержавшихся – нет.

Решили:

Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 13 537,66 руб ООО «Коротовское.
Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 23 008,91 руб ИП Демичеву Нину Михайловну.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 44 487,42 руб Сурковское ПО.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 95 017,38 руб ООО «Надежда».
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 44 970,71 руб Большедворское ПО.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 101 579,37 руб ИП Головина Александра Сергеевича.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 27 001,75 руб Мусорское ПО.
Рекомендовать на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 59 802,27 руб Мяксинское сельское ПО.
Рекомендовать  на предоставление субсидии на возмещение части затрат на ГСМ в размере 75 331,37 руб ООО ПТК «Росы».

Председатель комиссии:						А.В. Ельцов

Секретарь комиссии							А.С. Береснева

Члены комиссии:								И.Г. Крылова

О.В. Травникова

Н. Н. Анашкина